



Handläggare: Barbro Kristiansson
Telefon: 508 03 352

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Ansökan om utmaning av drift vid gruppboheter för vuxna med funktionshinder

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att anta utmaningen
2. Stadsdelsnämnden beslutar att i kommande revidering av nämndens aktivitetsplan, förändra tidplanen för konkurrensutsättning av gruppboheter i enlighet med detta utlåtande
3. Stadsdelsnämnden godkänner detta utlåtande som svar på utmaningen

Jack Kindberg
stadsdelsdirektör

Cathrine Önnestam
avdelningschef

Bakgrund

Stockholms kommun tillhör en av landets kommuner som har infört så kallad utmaningsrätt. Den infördes i kommunen 2007-03-26. Utmaningsrätten innebär att den som vill överta driften av en kommunal verksamhet kan utmana kommunen genom att lämna in en ansökan om det. All verksamhet får utmanas med undantag av myndighetsutövning, strategiska ledningsfunktioner och vad som enligt lag eller förordning inte kan läggas ut på entreprenad, utan måste utföras av kommunens egna medarbetare. Enligt Stadsledningskontorets anvisningar till policys för upphandling och konkurrensutsättning är nämnderna skyldiga att seriöst pröva en utmaning. En utmaning ska alltid utmynna i ett ärende till aktuell nämnd som avgör om verksamheten ska upphandlas i enlighet med utmaningen. En utmaning är inte någon rättsligt reglerad rätt. Det är upp till respektive nämnd att bestämma för vilka verksamheter den vill finna privata utförare.

Till Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning inkom 2007-12-20 en intresseanmälan från Carema Orkidén AB att ansvara för driften vid gruppboheter:

- Björinge gruppbostad, Björingeplan 4
- Järinge gruppbostad, Järingegränd 2
- Stranninge gruppbostad, Elinsborgsbacken 9
- Flysta gruppbostad, Söderbergavägen 43

Förvaltningens synpunkter

Carema Orkidén AB är ett företag som erbjuder stöd och service inom boendeformer och daglig verksamhet till personer med olika funktionshinder. Företaget ger idag stöd till över 800 personer i ett 25-tal kommuner i Sverige.

Carema Orkidén AB anger i sin ansökan om utmaning att de har ett väl utvecklat kvalitetsledningssystem och att deras dokumentationssystem innehåller allt vad lagstiftningen begär. Företaget framstår som en trovärdig potentiell anbudsgivare av den utmanade verksamheten.

Enligt Spånga-Tensta stadsdelsnämnds aktivitetsplan för upphandling och konkurrens, planeras verksamhetsupphandlingar av gruppbostäderna Flysta, Solhem 1, Solhem 2 och Solhem 3 samt 5 satellitlägenheter i Solhem med startdatum våren 2010.

Upphandlingen av gruppbostäderna Järinge, Björinge och Stranninge samt 5 satellitlägenheter på Tenstaplan är beräknad att påbörjas hösten 2010.

Paketeringen av de konkurrensutsatta gruppbostäderna enligt aktivitetsplanen grundar sig på hänsyn till den enskildes möjlighet att välja utformningen för sitt boende, ekonomiska förutsättningar och intentionen att bereda fler aktörer möjlighet att lämna anbud. Den i aktivitetsplanen beslutade paketeringen, som förvaltningen föreslår vara oförändrad, överensstämmer inte med utmanarens paketering.

I kommande revidering av nämndens aktivitetsplan, föreslår förvaltningen att tidsplanen revideras så, att upphandlingen av gruppbostäderna Flysta, Solhem 1, Solhem 2 och Solhem 3 samt 5 satellitlägenheter i Solhem påbörjas hösten 2009 och startdatum för upphandling av gruppbostäderna Järinge, Björinge och Stranninge samt 5 satellitlägenheter på Tenstaplan ändras till våren 2010. Detta möjliggör en förlängning av handläggningstiden innan avtalsperioden ska påbörjas.

Förvaltningens förslag är att driften av gruppbostäderna kommer att konkurrensutsättas i enlighet med reviderad aktivitetsplan och enligt gängse upphandlingsrutiner. Detta innebär att stadsdelsnämnden först godkänner förfrågningsunderlag på driften av gruppbostäderna och därefter sker en annonsering. Carema Orkidén AB är då välkomna att lämna in anbud i konkurrens med andra intressenter.

Bilagor

1. Intresseanmälan från Carema Orkidén AB
2. Sidan 9 i Aktivitetsplanen